



सं. 5(106)/2025-E.II

दिनांक 09 अप्रैल, 2025

सूचना/Notice

विषय:-संस्थान के विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/02/2025 द्वारा विज्ञापित पोस्ट कोड-बी, कनिष्ठ आशुलिपिक के पदों हेतु अर्ह तथा अनर्ह अभ्यर्थियों की अनंतिम सूची एवं लिखित परीक्षा के सम्बन्ध में।

Sub:- Tentative list of Eligible and Not Eligible Candidates for the post of Jr. Stenographer (Hindi/Eng.) against Advt. No. CSIR-CDRI/02/2025

1. संस्थान के विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/02/2025 द्वारा विज्ञापित पोस्ट कोड-बी, कनिष्ठ आशुलिपिक (हिन्दी/अंग्रेजी) हेतु दिनांक 10 फरवरी, 2025 से दिनांक 10 मार्च, 2025 तक ऑनलाईन आवेदन-पत्र आमंत्रित किये गये थे।

Online applications were invited from 10th February, 2025 to 10th March, 2025 for the Post Code-B, Junior Stenographer (Hindi/English) advertised vide Institute Advertisement No. CSIR-CDRI/02/2025.

2. कनिष्ठ आशुलिपिक के पदों के सापेक्ष आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि स्क्रूटिनी समिति की संस्तुतियों के आधार पर विज्ञापन में वर्णित निबंधन एवं शर्तों तथा आयु पात्रता, अनिवार्य योग्यता के आधार पर छानबीन करने के उपरान्त अर्ह तथा अनर्ह आवेदकों की अनंतिम सूची Access Link के माध्यम से दिनांक 11 मार्च, 2025 को जारी की जायेगी।

Candidates applying for the posts of Junior Stenographer are informed that on the basis of the recommendations of the Scrutiny Committee, after scrutiny on the basis of the terms and conditions mentioned in the advertisement and age eligibility, mandatory qualification, the tentative The tentative list of eligible and not-eligible candidates will be released on 11th March, 2025 through the access link.

3. केवल अनर्ह आवेदकों से अनुरोध है कि यदि जारी की गयी अनंतिम सूची के सम्बन्ध में कोई तथ्यात्मक त्रुटि/आपत्ति हैं, तो दिनांक 15 अप्रैल, 2025 (मंगलवार), शाम 05:00 बजे तक recruit@cdri.res.in ईमेल पर आपत्ति दर्ज करें। इस सम्बन्ध में सभी आवेदकों को यह भी सूचित किया जाता है कि आपत्ति के रूप में आवेदन के समय किसी भी दस्तावेज में कोई कमी है, तो वो ही उपलब्ध कराना है, कोई भी नया दस्तावेज किसी भी माध्यम द्वारा स्वीकार नहीं किया जायेगा।

Only Not-eligible candidates are requested that if there is any factual error/objection regarding the tentative list issued, then by **15th April 2025 (Tuesday), 05:00 PM**, they should register their objection on recruit@cdri.res.in email. In this regard, all the applicants are also informed that if there is any deficiency in any document at the time of application as objection, then only that has to be provided, no new document will be accepted by any means.

4. निर्धारित तिथि एवं समय के पश्चात कोई भी आपत्ति स्वीकार नहीं की जायेगी।
No objection will be accepted after the prescribed date and time.

Contd/-

5. कनिष्ठ आशुलिपिक (हिन्दी/अंग्रेजी) (Jr. Stenographer) की भर्ती हेतु लिखित परीक्षा दिनांक 30 अप्रैल, 2025 (बुधवार) को उत्तर प्रदेश लोक सेवा आयोग, अलीगंज, लखनऊ में आयोजित की जा रही है। उक्त परीक्षा हेतु प्रवेश-पत्र (Admit Card) सीडीआरआई की वेबसाइट पर Access Link के माध्यम से दिनांक 11 अप्रैल, 2025 समय 05:30 बजे से दिनांक 25 अप्रैल, 2025 समय 05:30 तक डाउनलोड किया जा सकता है।

Written examination for the recruitment of Junior Stenographer (Hindi/English) is being organized on 30th April, 2025 (Wednesday) at Uttar Pradesh Public Service Commission, Aliganj, Lucknow. Admit card for the said examination can be downloaded from CDRI website through Access Link from 11th April, 2025 at 05:30 PM to 25th April, 2025 at 05:30 PM.

6. निर्धारित तिथि तथा समय के उपरान्त प्रवेश-पत्र डाउनलोड करने की सुविधा बंद कर दी जायेगी तथा इसके पश्चात अभ्यर्थी प्रवेश-पत्र डाउनलोड नहीं कर सकेंगे तथा प्रवेश-पत्र डाउनलोड से सम्बन्धित किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जायेगा।

After the prescribed date and time, the facility to download the admit card will be closed and after that the candidates will not be able to download the admit card and no request related to downloading the admit card will be considered.

(वरि. प्रशासन नियंत्रक)